[image: image1.jpg]HDBank

	NGÂN HÀNG TMCP PHÁT TRIỂN NHÀ TP.HCM
THÔNG BÁO

	CHÀO BÁN CỔ PHIẾU RA CÔNG CHÚNG

Căn cứ Giấy phép tăng vốn số 6554/NHNN-TTGSNH ngày27/8/2010 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và Giấy chứng nhận đăng ký chào bán số 687/UBCK-GCN do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 24/9/2010, Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Phát triển nhà TP.HCM (HDBank) trân trọng thông báo về việc chào bán cổ phiếu ra công chúng như sau:
1. Tên tổ chức chào bán:
NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN NHÀ TP. HỒ CHÍ MINH
2. Địa chỉ trụ sở chính:
58 Nguyễn Đình Chiểu, P. Đakao, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh
3. Điện thoại:
(84.8) 62 915 916
*Fax: (84.8) 62 915 900   *Website: www.hdbank.com.vn
4. Cổ phiếu chào bán:

· Tên cổ phiếu:
Cổ phiếu Ngân hàng Thương mại Cổ phần Phát triển nhà TP. Hồ Chí Minh
· Loại cổ phiếu:
Cổ phiếu phổ thông
*
Mệnh giá:
10.000 đồng/cổ phiếu
· Số lượng cổ phiếu chào bán: 145.000.000 (Một trăm bốn mươi lăm triệu) cổ phiếu. Trong đó:

· Giai đoạn 1: Chào bán  45.000.000 cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu theo tỷ lệ thực hiện là 04: 1,16129032258065 (mỗi cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu sẽ được 01 quyền mua, cứ 04 quyền mua được mua thêm 1,16129032258065 cổ phiếu mới. Số cổ phiếu cổ đông được mua được làm tròn xuống đến hàng đơn vị);

· Giai đoạn 2: Chào bán  100.000.000 cổ phiếu, bao gồm 95.000.000 cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu theo tỷ lệ thực hiện là 3:1,425 (mỗi cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu sẽ được 01 quyền mua, cứ 03 quyền mua được mua thêm 1,425 cổ phiếu mới. Số cổ phiếu cổ đông được mua được làm tròn xuống đến hàng đơn vị) và 5.000.000 cổ phiếu cho cán bộ công nhân viên.
· Chuyển nhượng quyền mua:
· Cổ đông hiện hữu được phép chuyển nhượng quyền mua cổ phần, nhưng chỉ được chuyển nhượng 01 lần (không được chuyển nhượng cho người thứ ba). Cổ đông sở hữu quyền mua trực tiếp tìm đối tác và thỏa thuận mức giá chuyển nhượng.
· Quyền mua của CBCNV không được chuyển nhượng và cổ phiếu chào bán cho CBCNV sẽ bị hạn chế chuyển nhượng trong vòng 02 năm kể từ ngày HDBank kết thúc đợt chào bán tăng vốn giai đoạn 2.
· Giá chào bán (cho cổ đông hiện hữu và CBCNV):
10.000 (Mười nghìn) đồng/cổ phiếu
· Khối lượng vốn cần huy động:
1.450.000.000.000 (Một nghìn bốn trăm năm mươi tỷ) đồng
· Mục đích huy động vốn: (1) Đáp ứng nhu cầu cạnh tranh; (2) Đạt được hiệu quả kinh doanh, đạt các chỉ tiêu tăng trưởng cần thiết và các hệ số an toàn; (3) Bổ sung vốn kinh doanh.
5. Thời gian, địa điểm và thủ tục đăng ký thực hiện quyền mua cổ phiếu đối với cổ đông hiện hữu (giai đoạn 1)
· Ngày chốt danh sách phân bổ quyền mua:
17h00 ngày 01/10/2010
· Thời gian chuyển nhượng quyền mua:

Từ ngày 04/10/2010 đến ngày 27/10/2010
· Thủ tục và địa điểm thực hiện chuyển nhượng quyền mua cổ phiếu:

Các cổ đông hiện hữu thực hiện chuyển nhượng quyền mua trực tiếp tại Trụ sở Công ty Cổ phần chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh (Địa chỉ: Tầng 1, 2 & 3, Cao ốc Capital Place, 06 Thái Văn Lung, Q.1, TP.HCM  -  Điện thoại:  (84.8) 3 823 3299   -   Fax: (84.8) 3823 3301)
· Thời gian đăng ký và nộp tiền mua:

Từ ngày 04/10/2010 đến ngày 29/10/2010
· Thủ tục và địa điểm thực hiện đăng ký và nộp tiền mua cổ phiếu:

Cổ đông thực hiện đăng ký và nộp tiền mua cổ phiếu tại Ngân hàng TMCP Phát triển nhà TP. Hồ Chí Minh (thông tin liên lạc như trên).

6. Thời gian và thủ tục thực hiện quyền mua cổ phiếu chào bán giai đoạn 2: HĐQT sẽ thông báo sau khi kết thúc giai đoạn 1
7. Địa điểm cung cấp bản cáo bạch:
· Trụ sở và Website Ngân hàng Thương mại Cổ phần Phát triển Nhà Tp. Hồ Chí Minh (địa chỉ như trên)
· Website của tổ chức tư vấn phát hành - Công ty cổ phần chứng khoán Quốc tế Việt Nam: www.vise.com.vn

8. Ngân hàng mở Tài khoản phong tỏa nhận tiền mua cổ phiếu
· Tên tài khoản:
Tài khoản tập trung tiền mua cổ phần của HDBank
· Số tài khoản:
200034849001002 tại Ngân hàng TMCP Xuất nhập khẩu Việt Nam (Eximbank) – Sở giao dịch 1
Trân trọng thông báo ./.

PHÓ CHỦ TỊCH HĐQT THƯỜNG TRỰC

                                                                                         NGUYỄN THỊ PHƯƠNG THẢO